

SOCIETE ELECTROSTAR

Conformément aux dispositions de la loi n° 2005-96 du 18 octobre 2005 relatives au renforcement de la sécurité des relations financières, nous vous communiquons ci-dessous l'évolution des indicateurs d'activité de la société ELECTROSTAR pour le premier trimestre 2008 :

(en TND)

Indicateurs	1er Trimestre			Cumul du 01.01 AU 31.12		
	31/03/2007	31/03/2008	Variation	2006	2007	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	9 710 715	10 002 036	3%	52 744 435	56 517 000	7%
Production	14 084 087	12 353 099	-12%	53 801 730	54 500 199	1%
Investissements	97 185	41 838	-57%	1 361 630	634 183	-53%
Engagements bancaires dont:	50 935 109	51 835 540	2%	51 273 684	48 820 842	-5%
Engagements par signature	15 398 618	19 455 884	26%	14 968 284	14 971 998	0%
Crédit moyen terme	9 662 500	7 926 786	-18%	10 150 000	8 342 857	-18%
Escompte commercial et avance sur factures	12 362 869	13 221 956	7%	15 640 547	15 037 532	-4%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Production du trimestre = chiffre d'affaires + stock final du trimestre – stock initial (stock au 31 décembre 2007)
- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**
 - ü Le chiffre d'affaires a augmenté de 3% entre le premier trimestre 2007 et le premier trimestre 2008
 - ü Une baisse de la production de 12% grâce à une meilleure rotation des stocks de produits finis .
- **Sur le plan des engagements bancaires :**

Une légère augmentation des engagements bancaires de 900.431TND ou +2%. Toutefois, il y a lieu de noter que :

 - § L'encours de crédits à moyen terme a accusé une baisse de 1.735.714TND ou -18%, et ce, suite au remboursement normal du principal des crédits
 - § Une augmentation significative des encours d'engagements par signature de 4.057.266 TND ou +26% liée à l'évolution de l'activité (toute la matière première est importée par crédit documentaire import).
 - § Une évolution de l'encours d'escompte commercial de 859.087 TND ou +7%, suite à l'accroissement du chiffre d'affaires.
 - § Une baisse significative des crédits de trésorerie de 2.280.208 TND ou -17%, et ce grâce aux cash flows dégagés et une meilleure rotation des stocks.
- **Sur le plan des investissements :**

La réalisation d'investissements de maintien pour la somme de 41.838 Dinars.